constatado o recebimento de Recursos de Origem Não Identificada, bem como 

aplicando multa de R$ 2.744,99, 10% sobre o valor irregular, nos termos do art. 48 

da Resolução TSE nº 23.604/2019. 

Conforme a sentença: “a análise técnica identificou o ingresso de R$ 

27.449,92 (vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois 

centavos) na conta bancária do partido por meio de depósitos via boleto bancário, 

sem que fosse possível identificar o CPF ou CNPJ dos respectivos doadores 

originários nos extratos bancários eletrônicos ou na documentação apresentada

[...]

vencimento, não sendo admitida a cobrança de juros ou multa por atraso, 
sem prejuízo de o doador solicitar a emissão de novo boleto; e 

V - a quitação do boleto bancário não poderá ser realizada em espécie 
quando o seu valor for igual ou superior à R$ 1.064,10 (mil e sessenta e 
quatro reais e dez centavos). [g. n.] 

Ora, compulsando os autos, tem-se que a agremiação reconheceu que 

“após diligência na unidade local da Caixa Econômica Federal, o gerente de contas 

pessoas jurídicas providenciou a documentação anexa, contendo os nomes dos